
 Poder Legislativo de Salto do Itararé 
 Câmara Municipal “Vereador Roberto José de Sene” 

 

 

PORTARIA N.º
 07/2024. 

 
Celso Henrique da Cruz, Presidente da Câmara Municipal de 

Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1.º – NOMEAR, para o exercício de 2024, os integrantes 
da Comissão de Avaliação e Desempenho Funcional (Progressão Horizontal), a fim 
de elevar a referencia de vencimento (representada de forma: Inicial, I, II, III, IV, V, 
VI, VII) em que se encontra o Servidor para aquele imediatamente posterior, nos 
termos do art. 9º e seguintes da Lei Municipal 321/2017 (Plano de Cargos, Salário e 
Evolução Funcional dos Servidores da Câmara Municipal) e Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais de Salto do Itararé-PR. 

 
Art. 2.º - No caso de haver reprimenda ou alguma sanção, a 

mesma deverá ser devidamente fundamentada, acompanhada da ciência do 
funcionário, juntamente com a justificativa do mesmo. 

 
Art. 3.º - A Comissão será composta pelos seguintes membros: 

 
Presidente: Gilberto Fernandes Vieira, Vereador, portador do 

CPF: 033.XXX.XXX-00 e do RG: 7.XXX.XXX-7. 
 

Membro: Carlos Eduardo da Silva, Vereador, portador do CPF: 
074.XXX.XXX-97 e do RG: 7.552.626-1. 

 
Membro: Jace Kely Tobias, Assessora do Gabinete da 

Presidência, portadora do CPF: 106.XXX.XXX-01 e do RG: 32.102.212-9. 
 

ART 4. º - Esta portaria entrará em vigor nesta data.  
 

Art. 5o - Revogam-se disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se. 
 

Salto do Itararé, 16 de fevereiro de 2024. 
 

 
CELSO HENRIQUE DA CRUZ 
Presidente da Câmara Municipal 

 


